ỦY BAN NHÂN DÁN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TI-IÀNH PHỐ HỔ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỚ XÂY DỤNG
Số: 284/QĐ-SXD-XDCTĐB Thành phố Hồ Chi' Minh, ngày 27 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu bước lập Báo cáo nghiên cứu khã thi
Dự án thành phần 3: Đầu tư xây dựng cải tạo, nâng cấp quốc lộ 22 (từ nút gíao

An Sương đến đường Vành đai 3) theo phương thức
đối tác công tư (hợp đồng BOT)

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỤNG THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MIl`IH
Căn cứ Nghị quyết sấ 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của

Quốc hội về Quy đính về xứ lý một số vấn để liên quan đến Sắp xếp tổ chức bộ
máy nhà VZu'ó`c,'

Căn cứ Luật Đầu tư theo phưowg thức đổi tác công tư .vấ 64/2020/QH14
ngày 18 tháng 6 năm 2020,^

Căn cứ Luật Đầzl tư công Sổ 58/2024/QH15 ngày 29 tháng II năm 2024,`
Căn cứ Luật Xậyv dụng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014 v't`z

Luật Sứa đổi, bổ Surzg nĩột số điếu của Luật Xây dụng Sổ 62/2020/QH14 ngày 17
tháng 6 năm 2020,'

Căn cứ Luật Đấll thầu số 22/2023/'QHJ5 ngày 23 tháng 6 năm 2023,“
Căn cứ Luật ,Sứa đổi, bổ Sung một Số điểu của Luật quy hoạch, Luật đầu

t1A“, Luật đầu tu' tlzeo phương thức đổi tác c'ông tu' và Luật đấu thầu số
57/2024/QH15 ngày 29 tháng I I năm 2024,'

Căn cứ Nghị quyết số 98/2023,/QH15 ngày 24 tháng 6 năm 2023 CÚLZ
Quốc hộ Khóa XV \'ể thz' điếm một số cơ c'hẩ chính .cách đặc thù phát triển
thành phổ Hồ Chí1v1ii1lz,-

Căn cứ Nghị tĩ`_ỉr1l1 số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của
Chính phủ về quản lý chỉ phí đầu tư xậỳ' dụng Côlzg ÍVỈĩZỈ'Z,'

Căn cú']Vgl1ị LĨĨÍFIPI số 24/2024/ATĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 Cúál
CỈ1l'nÍ*ìphủ quy định chỉ tiết một Sổ điều và biện pháp thì hành Luật Đấu thầu và
Nghị đỉnh số I 7/2025/.7VĐ-CP ngày 06 tháng 02 năm 2025 của Chính phủ Sửél
đổi, bổ Sung một số điếu của các Nghị đỉnh quy đĩịrllz chỉ tiết một số điểu và bíệlĩ
pháp thì hành Luật Đấzt tỉtầu,~

Căn cứ Thông ZZ4” Sô 01/2024/TT -BKHĐT ngày 15 tháng 02 năm 2024` cúa
Bộ Kế hoạch và t1f`Vế hưặWg qíẫn việc cung cấp, đăng _tái thông tịn vê lựa
chọn nhà thâu và mâu ILZÔ SƠ đâu thâu trên Hệ thông mạng đâu thâu quôc gỉa,'

Căn cứ Nghị qĩljỉết số I 8/NQ-HĐND Hgàỳ' IO tháng 7 năm 2023 của Hội
đồng nhân dân Thành phố triển khai thực hiện Nghị quyết số 98ố2O23/QH]5IcủL2`
Quốc hội về thz' đỉếrá ntột số cơ chả chính sách đặc thù phát triên Thành phô Hô
Chí AẶính,'

2

Căn cứ Nghị quyết số 79,/NQ-HĐND ngày 18 tháng 9 năm 2023 của Hội
đồng nhân dân Thành phổ về ban hành Danh mục` dự án đầu tu' xây dụng nâng
câb, mớ rộng, hiện đại hóa công trình tĩưòwg bộ hiện Ỉĩũíl được áp dụng loại
hợp đồng xây dụng - vận hành - chu}”ển giao (BOĨ),`

Căn cứ Quyết định số O4/2024/QĐ-LIBND ngày 26 tháng 01 năm 2024
của Úy ban nhân dân Thành phố về Ban hành quy đỉnh nhiệm vụ, quyển hạn của
các CƠ quan, đo?? vị, cả nhân trong quản lỷ, thực hiện dự án đầu tư theo phưong
thức đối tác công tư trên địa bàn Thành phổ Hồ Chí Mịn.lz,~

Căn cứ Qujỉết định số 65/2025/QĐ-UBJVD rZ_gày 29 tháng 4 năm 2025 của
Úy ban nhân dân Thành phổ về ban hành Quy c?Ĩỉnl'l chủ'c năng, nhiệm vụ, quyển
bạn và cơ Cấu tổ chú'c của Sỏ' Ắũìy dựrlg,'

Căm C12" QZIVVỂVĨ địnlĩ Sổ 94./QĐ-UBND-TC ngàj7 13 tháng 5 Hărìl 2025 CZÌỢ
Úỳ' ban lzkán dcìn ĩhànlĩ plĩấ vế gỉa<› qLt)*ếl1 Gián? đốc' .S`ỏ'Xc?ỳ' dụwg Tkànlĩ phổ
Hồ Chỉ Minh,'

Căn củ' Quyết đỉnh 0]/QĐ-SXD ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Sớ` Xây
dụng về bar! hành quy LỈÌỈHPI chức nărzg nhiệm ì”7_zl Các phông chuyên môn, nghiệp
vụ thuộc Sở Xây dụng Thành phổ Hồ Cltỉ MỉÌ1Ỉl,'

Căn cứ Quyếtđịnh 02/QĐ-SXD-TCCB ngày I 6 tlzáng 5 năm 2025 của Sở
Xây dụng vế việc phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Giám đốc Sở Xây
dụng Thành phố Hồ Chz' Mịnh,=

Căn cứ Nghị quyết số 31//ÌVQ-IIĨĐẦĨD Iĩgày 19 tháng 5 năm 2024 của Hội
đổng nhân dân Thành phố về bổ trí kế l”lOạcÌ1 trung hạn giai đoạn 2021 n 2025,'
Nghị quyết số 107/NQ-HĐND tzgày 09 tlzáng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân
dân thành phố về bổ trl' vốn tại Kế hơạch đầu ttt' Công năm 2025,'

Căn cứ Qu;›ết định số 2035/QĐ- UBND ngày 10 tháng 6 năm 2024 của Úy
han nhân đân Thành phổ vể bố trí kế hoạch t›^ung hạn giai đoạn 2021 - 2025,'
Quyết định số 6075/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2024 của Úy ban nhân
dân Ĩĩzàlzh phố về bổ trl' vốn tại Kế hoạch đầu tư công năm 2025,'

Căn cứ Quyết định số 6011/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2023 cúa
Úy ban nhân dân Thành phố về Ban Ỉ'lànÍ*l Kế hoạch trỉểịz khaí thực hiện đầu tư
dụ' án Xây dụng nâng câịỹ, mớ rộng, hiện đqlỉ hóa công trình đưÔ'ng bộ hiện hữu
đu`ợc áp dụng loại hợp đồng Xâỳ' dịrng- Vặn hành-Chuyến giao (BOD trên địa
bàn Thành phố,-

Căn cứ Nghị quyết Số 15/NQ-HĐND ngày 20 tháng 02 năm 2025 của Hội
đồng nhân dân Thành phổ về phê duyệt CPZZỆ trương đầu tư dự án Cải tạo, nâng
cấp Quốc lộ 22 (tù' nút giao An Sưowg đến đường Vành đai 3) theo phương tỈ'lú'c
đổi tác công tư (Hợp đồng BOD (nay là đường Lê Quang ĐạO),` 9

Căn cứ Quyết định số J208,fQD- UBND ngày= 31 tlzcãng 3 năm 2025 của Uy
ban nhât? dân thành phổ về gíao nhZ'ệm vụ Chuẩlt bị dự án, chủ đầu tư các dự án
thành phần thuộc dự án Cái tạo, nâng cấp Quôc lộ 22 (tù' nút gzịao An Sương
đến đưôwg Vành đai 3) theo phưong' thức đối tác công tư (Hợp đông BO7ỷ(nay
là đu'ô7lg Lê Quang Đạ0),'

3

Căn cứ Quyết đinh Số Ị747/QĐ-SGTCC ngày 22 tháng 4 năm 2025 của
SỚ Gíao thông công chánh vê phê duyệt nkỉệìn vụ và dự toán chỉ phí chuẩn bị
lập Báo cáo nghiên cúĩt kỉzả thì Dự án thành phần 3.' Đầu tu' xây dụng cải, nâng
câp Quốc lộ 22 (từ nút giao An .Sương đến đưòng Vành đai 3) theo phưong thức
đối tác công tư (Họp đồng BOT),-

Căn cứ Kế h0ạc'h số 1,919/KH-UBD ngàjì 27 tháng 3 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân Thành pllố về phối hợp triển khai thực hiện đầu tư dự án Cải tạo,
nâng cấp Quốc lộ 22 (ttì' nút gíao An Sương đến đường Vành đai 3) tI1eOpÍ*ZưO7Zg
thức đối tác công tư (Hợp đồng BOỦ (nay là đưôwg Lê Quang ĐạO),'

Căn cứ Giấy Úy quyển Số 930/GUQ-SGTCC ngày 26 tháng 5 năm 2025
của Quyển Giám đốc Stẳ' Xây dụng Trần Quang Lâm úy quyển một Sổ Chức năng
nhiệm vụ Cl'IO Phó Gỉárk! đốc Sở Xây dựng Võ Klzảnlz Hu77g,'

Căn cú' Báo cáo Số 55//ỊĨỀCTĐ-XDCTĐB ìzgày 26 tháng 5 năm 2025 của
Phông Quán lý xây dụng Công trình gíao thông đường bộ về kết quá thẩm định
kế hoạch lựa chọn nhà thất! bước lập Báo cáo ìzghỉên cứu khả thì Dự án thành
phần 3.' Đầu tư xây dụng cải tạo, nâng cấp quốc lộ 22 (từ nút gíao An Sương
đến đường Vành đai 3 ) theo phu'0ng thức đối tác công tư (hợp đồng BO7“],`

Theo để nghị củcl Phòrzg Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 39/KHĐT
ngày 19 tháng 5 năm 2025 vể kế hoạch lụa cỉtọrl nhà thầu bước lập Báo cáo
nghiên cúu khả tlzỉ Dụv áìz thành phần 3.' Đầu tư xây dụng Cái tạo, nâng câịỹ
quốc lộ 22 (từ nút gíao An Sương đến đường Vành đai 3) theo phưong thức đối
tác công tư (Ìlợp đồng B OT),

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu bước 1ập Báo Cáo nghiên

cứu khả thì Dự án thành phần 3: Đầu tư Xây đựng cải tạo, nâng cấp quốc lộ 22
(từ nút giao An Sương đến đuờng Vành đai 3) theo phưong thức đối tác công tư
(hợp đồng BOT) do Sở Xây dụng (trước đây là Sở Gíao thông công chánh) được
gíao nhíệln Vụ chuẩn bị dự án theo Quyết định 1208/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3
năm 2025 của Úy ban nhân dân Thành phố, với nội dung chỉ tiết theo phụ 1ục
đính kèm.

Điều 2. Phòng Kế hoạch Và Đầu tư Chịu trách nhiệm:
- Về tính chính xác đối với nội dung, tài liệu trình thẩm định, phê duyệt;
- Phối hợp Với Các CƠ quan, đơn Vị Iịên quan trong việc đảm bảo nguồn

Vốn thực hiện, làm CƠ Sở triển khai thực hiện các bước tiếp theo;
` - Tổ chức thực lììện Các thủ tục có liên quan, tô Chức lựa chọn nhả`thâu

theo kế hoạch Iựa Chọn nhà thầu được duyệt đảm bảo tuân thủ Luật Đâu thâu Sô
22/2023/QH15, Nghị định số 24/2024/NĐ-CP và các quy định hiện hành; Tu'
Vẩn thẩm tra được lựa Chọn theo quy định tại khoán 4 Điêu 11 và điêm d khoản
2 Điều 14 Nghị định 35/2021z”NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ
quy định Chi tiết và huớng dẫn thì hàrlh 1uật đầu tư theo phuơng thức đôi tác
công tư;

`

- Quán lý chặt Chẽ việc tạm ửng, thanh toán, chỉ phí đâu tư xây dựng

Công trình theo quy địnlì;
- Cung cấp đầy đù thôlịg tín, tài Iịệu liên quan đến quá trình Iựa chọn nhà

thầu để phục Vụ công tác kiểm tra, gíárn sát hoạt động đấu thầu theo quy định tại
Chương IX Nghị định Sổ 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của
Chính phủ;

- Thực hiện đầy đủ trách nhiệm đ1IỢC quy định tại Luật Đấu thầu số
22/2023/QH15;

- Các thù tục khác về quản lý đầu tư Xây dựng, thực hiện theo đúng quy
định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng Phòng Kể
hoạch Và Đầu tư Vả các Cơ quan, đơn Vị liên quan Chịu trách nhiệm thì hành
Quyết định này./.
Nơi nhận: TUQ. GIÁM ĐỐC
-Nh” Đ*ê“ 4ễ PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND Thành phố (báo cáo);
- Kho bạc Nhả nước Thành phố;
- UBND Quận 12, htlyện Hóc Môn;
- SXD: GĐ; PGĐ/XDCĨĐB;
- Phòng: KHĐT; QLBT8LKTCT;
- Lưu: VT, P.XDG'I`ĐB.NNT.

Võ Khánh Hưng